



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.05.2024 № 366

О внесении изменений в областную государственную программу «Развитие промышленности Смоленской области и повышение ее конкурентоспособности»

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в раздел 3 областной государственной программы «Развитие промышленности Смоленской области и повышение ее конкурентоспособности», утвержденной постановлением Администрации Смоленской области от 22.04.2016 № 235 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 15.12.2016 № 744, от 12.04.2017 № 232, от 12.10.2017 № 690, от 12.03.2018 № 131, от 05.10.2018 № 637, от 11.12.2018 № 839, от 14.12.2018 № 866, от 21.12.2018 № 911, от 07.02.2019 № 36, от 07.08.2019 № 461, от 23.10.2019 № 617, от 08.11.2019 № 654, от 12.12.2019 № 758, от 18.12.2019 № 774, от 31.03.2020 № 165, от 16.07.2020 № 434, от 16.11.2020 № 678, от 23.12.2020 № 806, от 12.02.2021 № 67, от 16.02.2021 № 71, от 17.03.2021 № 147, от 19.05.2021 № 301, от 22.06.2021 № 377, от 04.08.2021 № 508, от 21.09.2021 № 606, от 13.12.2021 № 792, от 29.12.2021 № 888, от 31.03.2022 № 198, от 21.04.2022 № 254, от 29.04.2022 № 263, от 04.05.2022 № 271, от 02.06.2022 № 363, от 30.06.2022 № 443, от 17.08.2022 № 566, от 02.09.2022 № 628, от 24.11.2022 № 871, от 13.12.2022 № 925, от 16.12.2022 № 958, от 21.02.2023 № 61, от 09.03.2023 № 93, от 08.06.2023 № 303, от 01.08.2023 № 447, постановлений Правительства Смоленской области от 07.11.2023 № 59, от 18.12.2023 № 215, от 19.03.2024 № 166), следующие изменения:

1) в подразделе 2:

- в наименовании слова «Создание и (или) модернизация объектов по переработке сельскохозяйственной продукции» заменить словами «Создание и (или) реконструкция объектов инфраструктуры в целях реализации новых инвестиционных проектов в сфере обрабатывающих производств на территории Смоленской области»;

- в позиции «Субсидии юридическим лицам на возмещение части затрат на создание и (или) реконструкцию объектов инфраструктуры в целях реализации новых инвестиционных проектов»:

- в графе 5 цифры «100 000,00» заменить цифрами «150 000,00»;

- в графе 6 цифры «100 000,00» заменить цифрами «150 000,00»;
 - в позиции «Итого по ведомственному проекту»:
 - в графе 5 цифры «100 000,00» заменить цифрами «150 000,00»;
 - в графе 6 цифры «100 000,00» заменить цифрами «150 000,00»;
- 2) подраздел 3 изложить в следующей редакции:

3. Комплекс процессных мероприятий «Создание и развитие инфраструктуры поддержки промышленных предприятий Смоленской области»							
3.1.	Обеспечение реализации государственных функций	Министерство промышленности и торговли Смоленской области	областной бюджет	5 263,26	1 754,42	1 754,42	1 754,42
3.2.	Субсидия микрокредитной компании «Смоленский областной фонд поддержки предпринимательства» на предоставление финансовой поддержки в форме займов субъектам деятельности в сфере промышленности, расположенным и зарегистрированным на территории Смоленской области	Министерство промышленности и торговли Смоленской области	федеральный бюджет	23 264,10	23 264,10	-	-
			областной бюджет	252 162,50	252 162,50	-	-
Итого по комплексу процессных мероприятий				280 689,86	277 181,02	1 754,42	1 754,42
		федеральный бюджет		23 264,10	23 264,10	-	-
		областной бюджет		257 425,76	253 916,92	1 754,42	1 754,42

3) в подразделе 4:

- в пункте 4.1:
- в графе 5 цифры «21 392,85» заменить цифрами «11 000,00»;
- в графе 6 цифры «10 392,85» исключить;
- в пункте 4.2:

- в графе 5 цифры «35 000,00» заменить цифрами «45 392,85»;
- в графе 6 цифры «35 000,00» заменить цифрами «45 392,85»;

4) в позиции «**Всего по Государственной программе**»:

- в графе 5 цифры «368 419,70» заменить цифрами «648 419,70», цифры «320 280,70» заменить цифрами «600 280,70»;
- в графе 6 цифры «274 700,42» заменить цифрами «554 700,42», цифры «226 561,42» заменить цифрами «506 561,42».

Губернатор
Смоленской области



В. В. Анохин